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Johdanto 
Koulunmäen pientaloalueelle laaditaan asemakaavan muutosta. Osa suunnittelualueesta on Äänekoski 2030 

osayleiskaavassa osoitettu kaupunkikuvallisesti arvokkaana alueena. Aluekokonaisuuksiin kuuluvien raken‐

nusten suojelu selvitetään asemakaavoituksen yhteydessä. 

Tämän rakennusinventoinnin tarkoituksena on tuottaa asemakaavaa varten tietoa suunnittelualueen inven‐

toidun rakennusperinnön ominais‐  ja erityispiirteistä sekä arvoista kaavasuunnittelun tueksi. Raporttiin on 

koottu rakennuskantaa vuosilta 1930 – 1979. Inventointikohteiden arviointi perustuu laissa rakennusperin‐

nön suojelusta annettuihin kriteereihin, jotka on jäsennelty arvojen määrittelyyn rakennushistoriallisten, his‐

toriallisten  ja maisemallisten/kyläkuvallisten arvojen mukaan. Laissa rakennusperinnön suojelusta esitetyt 

kriteerit ovat: 

 harvinaisuus tai ainutlaatuisuus 

 historiallinen tyypillisyys alueelle 

 aluetta tai tiettyä aikaa kuvaavat tyypilliset piirteet (edustavuus) 

 alkuperäistä tai sitä vastaavan käytön, rakentamistavan, arkkitehtuurin tai tyylin ilmeneminen ja jat‐

kuminen (alkuperäisyys) 

 merkitys historiallisen tapahtuman tai  ilmiön todisteena tai siitä kertovana  ja tietoa  lisäävänä esi‐

merkkinä 

 näkyvissä olevat eri aikakausien rakenteet, materiaalit ja tyylipiirteet, jotka ilmentävät rakentamisen, 

hoidon ja käytön historiaa ja jatkuvuutta (historiallinen kerroksisuus) 

Arvioinnin pohjalta on annettu suosituksia kaavoitukselle käyttäen seuraavia luokituksia: 

sr – suojeltava rakennus tai rakennusryhmä 

Merkinnällä esitetään osoitettavan ne kohteet, joissa rakennuksella tai rakennusryhmällä on erityisiä raken‐

nushistoriallisia, historiallisia ja/tai maisemallisia/kyläkuvallisia arvoja. Kohteeseen suoritettavien muutos‐ ja 

korjaustöiden tulisi pyrkiä alkuperäisten rakennusten ja rakennusosien säilyttämiseen ja/tai palauttamiseen. 

Kohteeseen kohdistuvien muutostöiden yhteydessä on suotavaa kuulla museoviranomaista. 

/ s‐1 – alue, jolla ympäristö säilytetään 

Merkinnällä on osoitettu ne kohteet,  joissa rakennusryhmä muodostaa rakennushistoriallisia, historiallisia 

ja/tai maisemallisia/kyläkuvallisia  arvoja  omaavan  kokonaisuuden.  Kohteeseen  suoritettavien muutos‐  ja 

korjaustöiden lähtökohtana tulee olla ympäristön ja sen kulttuurihistoriallisten arvojen säilyttäminen. 

Kohteet, joille ei esitetä suojelumerkintää 

Rakennusten historia on suositeltavaa huomioida tulevien korjaus‐ ja muutostöiden yhteydessä, mutta koh‐

teelle ei esitetä varsinaista suojelumerkintää. 
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Aiemmat inventoinnit 

Äänekosken rakennuskulttuurin täydennysinventointi, Juuso Väisänen, Keski‐Suomen museo, 2006 

Kohde 209; Koulumäen omakotitaloalue (Pohjantie, Pitkäkatu ja Louhenkatu) 

Koulumäen koulujen pohjoispuolella sijaitseva omakotialue, jossa säilynyt kirjo eri‐ikäisiä ja ‐mallisia taloja. 

Koulumäen takainen alue sijaitsee laaja‐alaisella omakotitaloalueella. Talot sijaitsevat Pitkäkadulla ja Lou‐

henkadulla. Maasto laskee alueella loivasti länteen ja etelään, muuten tasaista. 

Kulttuurihistoriallinen arvo: Paikallisesti maisemallisesti ja rakennushistoriallisesti merkittävä kahden kadun 

varren rakennettu ympäristö, pääasiassa omakotitaloja loivasti laskevilla rinnetonteilla. Pääasiassa 1,5‐ker‐

roksisia, hirsirakenteisia 1900‐luvun alkupuolen ja 1900‐luvun puolivälin funkis henkisiä noppataloja sekä rin‐

tamamiestyyppisiä taloja. 
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1930‐luvun rakennuskanta 

1930‐luvulla funktionalismin ja sosiaalisen heräämisen myötä arkkitehtuuri alettiin mieltää osaksi yhteiskun‐

nallista muutosta. Rakennuksista karisivat turhat koristeet: ajan teemoja olivat terveellisyys, käytännöllisyys 

ja tehokkuus. Arkkitehdit osallistuivat  innokkaasti rakennusalan kehitystyöhön. Modernismista tuli nuoren 

itsenäisen valtion vertauskuva. Täysin funktionalistisia ihanteita noudattava pientalo on sileäpintainen val‐

koinen tasakattoinen kuutio. 1930‐luvulla puutalon julkisivu voitiin rapata sileäksi tai röpelöiseksi. Myös pe‐

rinteinen pystyrimalaudoitus oli  yleinen.  Julkisivun pintamateriaali  jatkui  yhtenäisenä  räystäästä  sokkelin 

päälle. Vaakalistoista ja laudoituksen alareunan vesilaudasta oli luovuttu. Valkoisen lisäksi muita suosittuja 

värejä olivat vaaleanharmaa, ‐keltainen, ‐roosa, ‐vihreä tai ruskea. Ikkunat madaltuivat, ruutujen määrä vä‐

heni  ja epäsymmetriset tuuletusikkunat yleistyivät. Vaikka tasakattoa pidettiin muodikkaana, tehtiin  lähes 

jokaiseen rakennukseen perinteinen jyrkkä harjakatto, joka katettiin pellillä, betonitiilillä tai huovalla. Räys‐

täskourut ja syöksytorvet on voitu lisätä vasta jälkeenpäin. 

Talot olivat yleensä 1,5 tai 2 ‐kerroksisia, kellari ja kellarissa oleva autotalli olivat yleisiä. Sokkeli oli tavallisesti 

korkea erityisesti kellarillisissa taloissa. Puurunkoinen lautaseinä tuli perinteisen hirsiseinän tilalle. Luonnon‐

kivisokkeli poistui käytöstä ja tilalle tuli betonisokkeli. 

 

Kuva 1. 1930‐luvulla rakennettu rakennuskanta keltaisella Koulumäellä: Louhenkadun, Pitkäkadun ja Poh‐

jantien varrella. 



Äänekosken kaupunki   Koulunmäen pientaloalueen rakennusinventointi  
_______________________________________________________________________________________ 
 

Sivu 6 / 15 
 

 

      

      

      

      

Kuva 2. 1930‐luvun rakennuksia Koulunmäellä: Louhenkatu, Pitkäkatu, Pohjantie. 
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Jälleenrakennuskauden pientalorakentaminen 1940‐50‐luvun Suomessa 

Laajassa mitassa omakotirakentaminen käynnistyi vasta 1940‐  ja 1950‐luvuilla  jälleenrakentamisen myötä. 

Sodan  jälkeen asuntopula sai aivan uudet mittasuhteet. Valmiiden piirustusten mukaan rakennettavat  tai 

talotehtaiden elementeistä nopeasti pystytettävät puiset tyyppitalot sopivat erinomaisesti jälleenrakentami‐

seen. Vaikka rakennusmateriaaleista muuten oli pulaa, puuta oli riittävästi saatavilla. Se oli lisäksi edullista ja 

soveltui hyvin  sarjatuotantoon  ja hartiapankkirakentamiseen. Rintamamiestalo oli puolitoistakerroksinen, 

puurakenteinen ja harjakattoinen noppamainen omakotitalo. Rakennuksen keskellä olevan savupiipun ym‐

pärille sijoitettiin kaikki asuintilat. Nelijakoisessa alakerrassa oli eteinen, kaksi huonetta ja keittiö. Yläkerrassa 

oli kaksi päätyhuonetta, jotka voitiin rakentaa asuinkäyttöön myöhemminkin. Talossa oli usein kellarikerros, 

monesti myös wc. Varsinaiset peseytymistilat rakennettiin yleensä erilliseen piharakennukseen. 

Rintamamiestalossa  saattoi  olla  hirsirunko, mutta  yleisin  oli  1930‐luvulla  yleistynyt  runkotyyppirakenne, 

jossa kantavana  rakenteena oli määrämittaisesta sahatavarasta naulaamalla koottu kehikko. Niin seinä  ja 

lattia‐ kuin kattorakenteetkin eristettiin pääasiassa sahanpuruilla  ja kutterilastulla. Ulkopuolelta  rakennus 

verhoiltiin laudasta, yleisimmin pystysuuntaisena rimaverhouksena tai arkkitehtien tyyppitalopiirustuksissa 

suosimalla vaakalaudoituksella. Tyypillinen kattokaltevuus oli jyrkähkö 1:1,5, mikä jätti rungon keskelle riit‐

tävän korkeaa asuintilaa ja sivuille kylmät ullakot. Rintamamiestalolle ominaisia katemateriaaleja ovat kol‐

miorimoitettu bitumihuopa, konesaumattu pelti ja sementtikattotiili. Ikkunat olivat tyypillisesti kaksipuittei‐

sia sisään‐ulos‐aukeavia puuikkunoita. Yleisin malli oli pystysuuntaisesti kahteen tai kolmeen osaan  jaettu 

ikkuna. Energiansäästön ja lasipulan vuoksi ikkunat olivat pieniä. 

Rakennusten perustamistapa oli syväperustus. Betonirakenteinen sokkeli perustettiin syvälle maahan routa‐

rajan alapuolelle betonianturoiden varaan. Rakennuksiin rakennettiin joko kellari tai sitten lämpimän lattia‐

rakenteen ja maanpinnan väliin jätettiin tuulettuva ilmatila, ryömintätila. 

1950‐luvulla rakennustekniikkana oli vielä paikallarakentaminen. Talojen rungot tehtiin joko puusta tai muu‐

rattiin tiilestä. Usein taloista tehtiin yksikerroksisia puolentoista kerroksen sijaan. Rakennukset olivat harja‐

kattoisia ja niissä oli leveät räystäät ja suuri nauhamainen olohuoneen ikkuna. Rakennusten matala ja pitkä 

muoto selittyy sillä, että saman katon alle sijoitettiin usein myös autotalli ja sisäsauna. 1950‐luvun asunto‐

suunnittelulle  ja pientaloillekin oli tyypillistä, että erilaisilla  julkisivumateriaaleilla  luotiin vaihtelua muuten 

yhtenäisesti rakennettuihin alueisiin. 

Julkisivut olivat pääosin joko lautaverhottuja tai rapattuja. Julkisivupintoja jäsennettiin yleisesti esimerkiksi 

jättämällä osa taloista tiilipinnalle ja rappaamalla osa. Uusina verhousmateriaaleina alettiin käyttää erilaisia 

levyjä kuten mineriittiä. Tiilitaloissa ikkunat saatettiin kehystää sileällä rappauksella ja rapatussa talossa eten‐

kin ulko‐oveen voitiin muurata tiilikehys. Rappaustyypeistä karkea roiskerappaus oli vallitseva. Uusi laudoi‐

tustapa oli vaakasuuntainen lomalaudoitus. Rakennukset perustettiin yhä yleisesti syväperustuksella. Sokke‐

lit rapattiin. Tyypillistä oli verhota sokkelit myös liuskekivellä ns. lehmännahkakuvioon. 
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Alla olevassa kuvassa on esitetty 1940‐luvun ja 1950‐luvun rakennuksia Koulunmäellä: Rautatienkadun, Ta‐

pionkadun, Pitkäkadun ja Pohjantien varrella.  

 

Kuva 3. 1940‐luvulla rakennettu rakennuskanta oranssilla ja 1950‐luvulla rakennettu rakennuskanta vihre‐

ällä esitettynä. 
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Kuva 4. 1940‐luvun rakennuksia Koulunmäellä: Rautatienkatu, Tapionkatu, Louhenkatu, Louhenkuja. 
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Kuva 5. 1950‐luvun rakennuksia Koulunmäellä: Rautatienkatu, Tapionkatu, Pitkäkatu. 
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1960‐1970‐luvun rakennuskanta 

1960‐luvun omakotirakentamisessa suosittiin yksikerroksista, kellaritonta talotyyppiä,  jonka vaakasuuntai‐

suutta korostivat matala sokkeli ja loiva, kaltevuudeltaan 1:2 – 1:4 harjakatto. Talot olivat profiililtaan mata‐

lia. Ullakoista luovuttiin. Puurunkoisia puolitoistakerroksisia tyyppitaloja rakennettiin edelleen. Asumista yh‐

dessä tasossa arvostettiin. 

Tyyppitalojen tilalle tulivat 1960‐luvun teolliset puu‐ tai tiilirakenteiset pientalotyypit, joita jokaisella taloteh‐

taalla oli oma mallistonsa. Kuusikymmenluvulla tehtiin tunnetuksi iskulause ”Onnellinen perhe asuu tiilita‐

lossa”. Ajatus yhdistää onni ja talon myynti oli tehokas. Mm. Tiilikeskuksen Eero‐ ja Juhani‐tyyppitaloja pys‐

tytettiin ympäri maata. Talojen julkisivumateriaalina oli puhtaaksimuurattu punainen tiili. 

Perustamistapana yleistyi matalaperustus. 1960‐luvun  loppupuolella maanvarainen betonilaatta oli vallit‐

seva alapohjatyyppi. Alkuun se varustettiin yläpuolisella  lämmöneristyksellä,  jonka päälle koolattiin  lattia‐

laudoitus tai ‐levytys. Rakennettiin myös ns. kaksoislaattalattioita, joissa lämmöneriste sijaitsi kahden beto‐

nilaatan välissä. 1960‐luvun varhaisimmista perustuksista ja alapohjista eristeet saattavat kuitenkin puuttua.  

Kun rakennuksen korkeutta pyrittiin madaltamaan ja toisaalta pyrittiin eroon ulkoseinän ja alapohjan välisistä 

kylmäsilloista, kehiteltiin ns. valesokkeli, jossa puurungon alaosa on lähes suojaamattomana kahden betoni‐

rakenteen välissä ja usein vielä maanpinnan alapuolella. 

Vaikka täystiili‐ sekä myöhemmin kevytbetoni‐ ja harkkoseiniä tehtiin jonkin verran, perinteinen sahatava‐

rasta  tehty pystyrunko säilytti asemansa ylivoimaisesti suosituimpana seinärakenteena. Mineraalivillaeris‐

teet syrjäyttivät sahanpuru‐ ja kutterieristeet. Eristepaksuus säilyi alkuun jokseenkin samana kuin purusei‐

nisää, n. 100 mm:nä. Lastulevyjen vakioleveys standardisoi 1960‐luvulla puurakennuksen runkojaoksi 60 cm. 

Ulkoseinien pintamateriaaleina käytettiin aikaisempaa enemmän tiiltä, rappausta ja asbestisementtilevyjä, 

jotka ilmestyivät myös rintamamiestalojen seiniin. Uusien, tiiviiden verhouslevyjen ja lateksimaalien myötä 

opittiin vähitellen käyttämään tuuletusrakoa pintaverhouksen takana. 1960‐luvun ja 1970‐luvun puutalora‐

kentamiselle oli tyypillistä hienoinen epäluottamus puuhun julkisivumateriaalina, mikä johtui ainakin osittain 

lateksien  aiheuttamista  ongelmista.  Asbestisementtilevy Mineritiä mainostettiin  nimenomaan  huoltova‐

paana ratkaisuna. Julkisivuihin tehtiin toki edelleen myös lautaverhoiluja etenkin vaakasuuntaisena. 

Yläpohjan kantavat rakenteet tehtiin vielä 1960‐luvulla usein kappaletavarasta suoraan paikoilleen. Vuosi‐

kymmenen lopulla otettiin käyttöön kattoristikot, joissa yhdistyi sekä yläpohjan kantava rakenne että vesika‐

ton kannatus. Ristikot vapauttivat  tilojen suunnittelua, sillä kantavia väliseiniä  tarvittiin enää suurehkoilla 

runkosyvyyksillä. Yläpohja eristettiin tavallisesti kattotuolien väliin tiiviisti asennetulla mineraalivillalevyllä. 

Kun katot loivenivat, tiilikatteen käyttö väheni huomattavasti. Eniten käytettiin peltiä ja huopaa. 

1970‐luvulle tultaessa talojen kattokaltevuus loiveni entisestään 1:5 aina tasakattoon saakka. Pulpettikatto‐

jakin käytettiin. Räystäät niukkenivat tai katosivat tyystin. Tilalle tuli kattorakenteen otsan verhouksena kor‐

keahko  lautaverhous. Rakennus muuttui hahmoltaan  suorakaiteesta monimuotoisemmaksi, usein  L‐muo‐

toiseksi ns. puoliatriumtyyppiseksi terasseineen ja katoksineen. Myös rinneratkaisut olivat suosittuja. Ikkunat 

muuttuivat korkeuttaan leveämmiksi. Suuret maisemaikkunat olivat suosittuja; olohuoneen koko ulkoseinä 

saattoi olla lasia. Rakennusten koon ja runkosyvyyden kasvaessa sisimpiin tiloihin haettiin luonnonvaloa ku‐

polimaisten kattoikkunoiden avulla. 

Puurunkoinen  talo verhoiltiin usein punaisella  tai keltaisella  tiilellä. Puuosat kuten  ikkunat  ja katon otsa‐

laudoitukset petsattiin tummiksi. 1970‐luvun jälkimmäisellä puoliskolla ilmestyivät suomalaiseen rakennus‐

kulttuuriin  ”käkikellotalot”,  jyrkkäkattoiset  puolitoistakerroksiset  pientalot  koristeellisine  päätyparvekkei‐

neen. 
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Energiakriisin myötä ikkunat pienenivät ja seinät kasvoivat paksuutta. Myös rakennuksen pohjamuoto karsit‐

tiin taas kompaktiksi suorakaiteeksi. 1970‐luvun maanvarainen betonilaatta oli edelleen yleisin perustamis‐

tapa. Tuolloin ryhdyttiin käyttämään nykyisinkin yleistä alapuolelta eristettyä betonilaattaa. 

Tasakattojen myötä huopakatteiden käyttö lisääntyi. Huopakatteiden laatu parani, koska tasakatto vaatii ai‐

kaisempaa suurempaa tiiviyttä ja kestävyyttä. ”Käkikellotalojen” myötä myös tiilikate yleistyi uudelleen. 

1970‐luvun ovet ja ikkunat ovat standardimittaisia tehdastuotteita. Yleisin ikkunatyyppi on kaksilasinen puu‐

ikkuna. Uutuuksia olivat tuuletusikkunat korvaavat ritilälliset tuuletusluukut ja pintakäsittelynä vaalean maa‐

lauksen sijasta tumma, yleensä ruskea petsaus. 

1970‐luvun minimalistinen tyyli riisui pienetkin kuistit, joten ulko‐oven suojana saattoi olla vain lippa tai pieni 

syvennys. Teknisesti merkittävä uudistus oli lämpöeristetyn ulko‐oven käyttöönotto 1970‐luvun alussa. 

Koneellinen ilmanvaihto alkoi tehdä tuloaan 1970‐luvun alkupuolella. ”Ilmanvaihtoa” hoidettiin ikkunatuule‐

tuksella, mikä aiheutti veto‐ongelmia.  

 

 

Kuva 6. 1960‐luvulla rakennettu rakennuskanta lilalla ja 1970‐luvun rakennuskanta punaisella esitettynä. 
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Kuva 7. 1960‐luvun rakennuskantaa Koulunmäellä: Pohjantie, Tapionkatu. 

   

Kuva 8. 1970‐luvun rakennuskantaa Koulunmäellä: Pohjantie. 
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1980‐1990‐2000‐luvun rakennuskanta 

Uudempaa rakennuskantaa Koulunmäen alueella sijoittuu suurelta osin Pohjantien pohjoispuolelle.  

 

Kuva 9. 1980‐1990‐2000‐luvun rakennuskantaa Koulunmäellä. 
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Suojeluarvo 

Koulunmäen alueella oleva vanhin rakennuskanta on hyvin säilynyt ja osa asuinrakennuksista on perusparan‐

nettuja. Alkuperäisessä kunnossa on myös muutamia rakennuksia. Asemakaavassa on hyvä esittää yksittäisiä 

rakennuksia suojeltaviksi, jotka ovat säilyttäneet ulkohahmonsa ja mittasuhteensa hyvin, eli julkisivuihin ei 

ole tehty aikakaudelle sopimattomia muutoksia. Kokonaisuutta turvaavalla alue ‐merkinnällä on hyvä esittää 

useita korttelialueita kulttuurihistoriallisten arvojen säilyttämiseksi.  

 

Kuva 10. Kulttuurihistoriallisten arvojen säilyttämiseksi esitettävä aluekokonaisuus /s‐1 ‐merkinnällä. Yksit‐

täiset suojeltavat rakennukset esitetään kaavakartalla sr ‐merkinnällä. 
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Koulunmäen asemakaavamuutoksen pientaloalue 

Vuosina 1930‐1939 rakennetut asuinrakennukset 

1   

992‐4‐415‐3 
Louhenkatu 5 
asuinrakennus v 1936 
 

   

 

Asuinrakennuksen  keltainen  lautaverhous  on  pi‐
detty  kunnossa.  Ikkunat  uusittu  säilyttäen  ajalle 
tyypillinen puitejako. Ruskea peltikate uusittu. Ta‐
loa on laajennettu. Sokkeli maalattu ruskea. Valkoi‐
set räystäs‐ ja ikkunavuorilaudat. 

Ulkorakennus on alkuperäisessä muodossaan. Kate 
uusittu.  Julkisivussa  rimaverhous,  ovissa  ruskea 
vaakapanelointi ja yläpuolinen ikkuna. Vuorilaudat 
valkoiset. 

2   

992‐4‐415‐4 
Louhenkatu 7 
asuinrakennus v 1938 
 

   

Asuinrakennuksessa  on  pystyrunko  veistetyistä 
parruista. Ulkoseinien purueristys vaihdettu lasivil‐
laksi ja uusittu ulkoverhous. Katemateriaalina käsin 
saumattu  pelti.  Uunilämmitys  vaihdettu  öljykes‐
kuslämmitykseksi  ja edelleen kaukolämpöön. Vie‐
märöinti uusittu.  

Ulkorakennuksen pystyrunko osin veistetyistä par‐
ruista, osin lankuista. Kate profiilipeltiä. 

Kohteella  on  rakennushistoriallisia  arvoja,  päära‐
kennus on  säilyttänyt ulkohahmonsa  ja mittasuh‐
teensa hyvin.  

3   

992‐4‐415‐5 
Louhenkatu 9 
asuinrakennus v 1939 
 

   

 

Pystyrunkoinen  rapattupintainen  asuinrakennus 
on säilyttänyt ulkohahmonsa ja mittasuhteensa hy‐
vin. Katemateriaalina on punainen konesaumattu 
peltikate.  Kellarikerroksisen  rakennuksen  sokkeli 
ruskea.  Lämmitysjärjestelmä muutettu  sähköläm‐
mityksestä puulämmitykseen 2008. Käyttövesiput‐
kistot uusittu 2009.  

Pystyrunkoinen  ulkorakennus  on  alkuperäisessä 
kunnossaan.  Julkisivussa  keltainen  lautaverhous, 
ovet ruskeat. Katemateriaalina sinkitty peltikate.  

4   

992‐4‐415‐27 
Pitkäkatu 10 
asuinrakennus v 1937 
 

   

  Asuinrakennuksen  ulkoverhouksena  on  vaaka‐
laudoitus.  Ikkunanpuitteet ruskeat. Katemateriaa‐
lina harmaa peltikate. Rakennukseen ei ole  tehty 
saneerauksia.  

 



5   

992‐4‐415‐28 
Pitkäkatu 8 
asuinrakennus v 1937 
 

 

   

 

Asuinrakennuksen  alkuperäinen  rapattu  julkisivu  on 
muutettu puuverhoukseksi.  Julkisivupanelointi on uu‐
sittu  vuonna  2017.  Asuinrakennuksessa  on  säilytetty 
pystyrunko ja purueristys. Piippu on korjattu ja ruskea 
peltikatto  asennettu  vuonna  2016.  Sisällä  tehty  laaja 
pintaremontti vuosina 2016‐18. Ikkunat on uusittu jos‐
sain vaiheessa. 

Ulkorakennuksessa on pystyrunko ja purueristys. Rima‐
lauta ulkoverhous on maalattu  vuonna 2019.  Saunan 
piippu on korjattu vuonna 2016. Alkuperäiseen raken‐
nukseen on tehty laajennus. 

6   

992‐4‐415‐29 
Pitkäkatu 6 
asuinrakennus v 1938 
 

 

   

 

Asuinrakennuksen  julkisivussa  vaalea  roiskerappaus. 
Alkuperäiset ikkunat, vuorilaudat ruskeat. Vesikate uu‐
sittu, ruskea konesaumattu pelti.  

Ulkorakennuksessa  punainen  rimaverhous.  Vaakapa‐
neloidut ruskeat ovet, valkoiset vuorilaudat ja yläikku‐
nat. Rakennuksessa peltikate. Kasvillisuutta rakennuk‐
sen julkisivupinnoilla. 

7   

992‐4‐415‐30 
Pitkäkatu 4 
asuinrakennus v 1939 
 

 

   

 

Kaksikerroksisen noppatalon  julkisivussa harmaa  rois‐
kerappaus.  Alkuperäiset  valkoiset  ikkunat,  ympärillä 
korokerappaus. Vesikate uusittu.  Sokkeli  rapattu  sini‐
harmaa. 

Alkuperäinen ulkorakennus. Julkisivuissa harmaa pysty‐
lauta verhous. Vaakapaneloidut ovet siniset, vuorilau‐
dat valkoiset. Osassa ovia yläikkunat. Peltikate. 

Kohteella on rakennushistoriallisia arvoja, päärakennus 
on säilyttänyt ulkohahmonsa ja mittasuhteensa hyvin.  

8   

992‐4‐416‐23 
Pitkäkatu 3 
asuinrakennus v 1936 
 
 

 

 

 

Asuinrakennukseen  tai ulkorakennukseen ei ole  tehty 
laajennuksia. Perusparannuksena on asuinrakennuksen 
katto  ja seinät maalattu. Asuinrakennuksen runkoma‐
teriaalina on alakerrassa hirsi ja yläkerrassa pystyrunko. 
Peltikate. 

Ulkorakennus  pystyrunkoinen.  Julkisivuissa  vaalea  ri‐
malauta verhous. Ovissa vaakapanelointi, maalaus haa‐
listunut. Ovien yläpuolella vaakaikkunat. Ikkunat kaksi‐
puitteiset ja vuorilaudat valkoiset. Katteena peltikate. 

Kohteella on rakennushistoriallisia arvoja, päärakennus 
on säilyttänyt ulkohahmonsa  ja mittasuhteensa hyvin. 
Päärakennus edustaa aikakaudelle tunnusomaista puu‐
rakentamistapaa.  



9   

992‐4‐416‐25 
Pitkäkatu 7 
asuinrakennus v 1938 
 

   

Julkisivussa vihreä rimaulkoverhous.  Ikkunat uusittu. Vuori‐
laudat valkoiset. Kellarillinen rakennus, jossa sokkelissa ma‐
talat ikkunat. Alkuperäinen peltikate. 

Ulkorakennus alkuperäisessä muodossaan. Tumman keltai‐
nen  rimaulkoverhous.  Ikkunat  ja  ovet  alkuperäiset. Ovissa 
vihreä vinopanelointi ja osassa ovia yläikkuna. Peltikate alku‐
peräinen. 

10   

992‐4‐416‐27 
Pitkäkatu 11 
asuinrakennus v 1938 
 

   

 

Julkisivussa vaalea vaakapanelointi.  Ikkunat  ja peltikate uu‐
sittu. Vuorilaudat osassa ikkunoita ruskeat ja osassa vaaleat. 
Kellarillisen rakennuksen sokkeli ruskea ja matalia ikkunoita. 

Ulkorakennuksessa  vaalea  rimaulkoverhous.  Ikkunoita  on 
uusittu. Vuorilaudat  ruskeat. Konesaumattu peltikate alku‐
peräinen. 

11   

992‐4‐416‐28 
Pitkäkatu 13 
asuinrakennus v 1938 
 

   

 

Asuinrakennuksessa pystyverhous ja päätykolmioissa vaa‐
kapanelointi. Ikkunavuorilaudat valkoiset. Ulkoverhousta on 
uusittu vuonna 2020. Ruskea konesaumattu peltikate. 

Ulkorakennuksessa keltainen pystyrimaverhous, vuorilau‐
dat valkoiset, vaakapaneloidut ovet ja kaksiruutuiset ikku‐
nat ruskeat. Ovien yläpuolella vaakaikkuna. Katteena pelti‐
kate. 

12   

992‐4‐101‐16 
Pohjantie 2 
asuinrakennus v 1935 
 

   

 

Asuinrakennuksen  ulkoverhouksena  vaaleanharmaa  rima‐
lauta, katteena punainen konesaumattu peltikate ja sokkeli 
kivestä. Runkomateriaalina on hirsi. 

Ulkorakennuksessa  saunan  osalla  hirsi  ja  muualla  pysty‐
runko.  Julkisivut  seinissä  maalattu  punamulta,  ikkunat  ja 
ovet keltaiset. Katteena musta kolmiorimahuopakate.  

Kohteella on  rakennushistoriallisia arvoja, päärakennus on 
säilyttänyt  ulkohahmonsa  ja mittasuhteensa  hyvin.  Päära‐
kennus edustaa aikakaudelle tunnusomaista puurakentamis‐
tapaa.  

13   

992‐4‐416‐20 
Pohjantie 4 
asuinrakennus v 1938 
 
 

   

 

Julkisivussa keltainen vaaka‐ ja pystypanelointi, ei alkuperäi‐
nen. Valkoiset ikkunat uusittu säilyttäen alkuperäinen puite‐
jako. Vuorilaudat valkoiset. Ruskea konesaumattu peltikate, 
todennäköisesti alkuperäinen, joka on maalattu. Kellarillisen 
rakennuksen sokkeli siniharmaa, matalat ikkunat. 

Ulkorakennus alkuperäisessä kunnossa. Pystylauta ulkover‐
hous,  vaakapaneloidut  ovat,  joiden  päällä  ikkunat.  Raken‐
nusta ei ole pidetty kunnossa. 



14   

992‐4‐416‐19 
Pohjantie 6 
asuinrakennus v 1939 
 

   

 

Päivitetään talousrakennuksen uusi kuva keväällä 
2024. 

Kolmikerroksinen noppatalo. Keltaiseksi maalattu ra‐
pattu julkisivu. Valkoiset ikkunat uusittu, ikkunavuori‐
laudat  valkoiset.  Harmaanruskea  kellarin  sokkeli, 
jossa matalia  ikkunoita.  Todennäköisesti  alkuperäi‐
nen konesaumattu peltikate. 

Ulkorakennus on  alkuperäisessä muodossaan. Maa‐
lattu kesällä 2022. 

Kohteella on rakennushistoriallisia arvoja, pääraken‐
nus on  säilyttänyt ulkohahmonsa  ja mittasuhteensa 
hyvin.  

15   

992‐4‐416‐14 
Pohjantie 16 
asuinrakennus v 1939 
 

   

 

Julkisivussa  keltainen  vaakapanelointi.  Ikkunat  uu‐
sittu  jossain vaiheessa. Vuorilaudat  ja nurkkalaudat 
valkoiset. Ruskea peltikate. Sokkeli tumman ruskea. 

Alkuperäistä ulkorakennusta on  laajennettu. Punai‐
nen  rimaulkoverhous,  keltaiset  kalanruotopa‐
neloidut ovet, joiden päällä ikkuna. Vuorilaudat val‐
koiset. 

16   

992‐4‐416‐34 
Pohjantie 18 
asuinrakennus v 1939 
 

   

 

Kaksikerroksinen  noppatalo.  Sileäksi  rapattu  julki‐
sivu, harmaa. Kaksipuitteiset valkoiset ikkunat, vuo‐
rilaudat vaalean siniset. Peltikate. Eteis‐  ja parveke‐
laajennus ilmeisesti tehty jossain vaiheessa. 

Ulkorakennus alkuperäisessä muodossaan lipan laa‐
jennusta  lukuun  ottamatta.  Harmaa  rimajulkisivu‐
verhous, ovissa harmaa vaakapanelointi ja yläikkuna. 
Vuorilaudat valkoiset. Peltikate. 

 

17   

992‐4‐416‐31 
Pitkäkatu 19 
asuinrakennus v 1938 
 

   

 

Julkisivussa  keltainen  pystypanelointi.  Ikkunat  uu‐
sittu jossain vaiheessa. Vuorilaudat valkoiset. Ruskea 
peltikate uusittu. Harmaa sokkelilevy. 

Ulkorakennusta  laajennettu.  Julkisivussa  vaalea  ri‐
maverhous. Ovissa vaakapanelointi ja yläikkunat. To‐
dennäköisesti alkuperäinen peltikate. 

18   

992‐4‐417‐6 
Pohjantie 13 
asuinrakennus v 1932 
 

   

 

Julkisivussa  punainen  pystypanelointi.  Ikkunat  ja 
vuorilaudat valkoiset. Sokkeli harmaa. Harmaa pelti‐
kate.  Rakennukseen  tehty  laajennus  jossain  vai‐
heessa. 

Ulkorakennus alkuperäisessä muodossa. Julkisivussa 
punainen pystylauta, vaakapaneloidut keltaiset ovet. 
Ikkuna ja vuorilaudat valkoiset. Harmaa peltikatto. 



19   

992‐4‐417‐10 
Palokuja 7 
asuinrakennus v 1930 
 

   

 

Julkisivussa on punainen lomalauta. Ikkunat ja vuo‐
rilaudat valkoiset. Rakennukseen on tehty remont‐
tia  ja  laajennusta. Rapattu  ruskea  sokkeli. Huopa‐
kate. Rakennus ei ole alkuperäisessä muodossaan. 

Ulkorakennuksessa  punainen  lomalautaverhous. 
Ovet, ikkunat ja vuorilaudat valkoiset. Huopakate. 

20   

992‐402‐2‐26 
Hakakuja 4 
asuinrakennus v 1933 
 

   

 

Julkisivuissa vaalean sininen vaakapanelointi.  Ikku‐
nat uusittu jossain vaiheessa. Vesikatto uusittu, pu‐
nainen tiilikate. Sokkeli rapattu siniharmaa. 

Ulkorakennukseen  tehty pieniä  laajennuksia.  Julki‐
sivussa  vaalea  lomalauta.  Vaalean  sinisissä  ovissa 
panelointia pystyyn  ja 45o kulmaan. Punainen  tiili‐
kuvioitu peltikate uusittu. 

 

Vuosina 1940‐1949 rakennetut asuinrakennukset 

1   

992‐4‐405‐2 
Rautatienkatu 29 
asuinrakennus v 1947 
 

   

 

Julkisivussa vaalea vaakalaudoitus.  Ikkunat uusittu 
jossain vaiheessa. Vuorilaudat valkoiset, nurkkalau‐
dat punaruskeat. Vesikatossa tiilikuvioitu pelti, uu‐
sittu  jossain  vaiheessa.  Kellarillisen  rakennuksen 
sokkeli tumman vihreä. 

Ulkorakennus  on  säilyttänyt  alkuperäisen  muo‐
tonsa.  Julkisivussa  vaalea  vaakalaudoitus,  ovissa 
pystypanelointi. Ikkunat ruskeat  ja vuorilaudat val‐
koiset.  Nurkkalaudat  punaruskeat.  Alkuperäinen 
peltikatto. 

2    

992‐4‐405‐3 
Rautatienkatu 31 
asuinrakennus v 1946 
 

   
 

Alkuperäistä  asuinrakennusta  on  laajennettu  (s, 
kph,  khh, mh)  vuosina 2014‐15. Pystyrunkoisessa, 
purueristeisessä  julkisivussa vihreäksi maalattu  lo‐
malauta. Ikkunoiden puitteet ja vuorilaudat valkoi‐
set. Ruskea peltikate on uusittu jossain vaiheessa. 

Talousrakennus  säilynyt  alkuperäisessä  muodos‐
saan.  Pystyrunko  ja purueristys.  Julkisivussa  rima‐
lauta,  julkisivua  tummemman  vihreät  vaakapa‐
neloidut ovet. Harmaa peltikate. Ikkunat ja vuorilau‐
dat valkoiset. 



3   

992‐4‐405‐4 
Rautatienkatu 33 
asuinrakennus v 1947 
 

   

 

Julkisivussa vihreä vaaka‐ ja pystypanelointi. Ikkunat uu‐
sittu  jossain vaiheessa. Valkoiset vuorilaudat  ja nurkka‐
laudat. Konesaumattu peltikatto todennäköisesti alkupe‐
räinen. 

Ulkorakennuksessa  vaalean  vihreä  vaaka‐  ja  pystypa‐
nelointi. Valkoiset  ikkunat  ja ovet alkuperäiset. Alkupe‐
räinen konesaumattu peltikate. Rakennukseen on tehty 
pieni laajennus.  

4   

992‐4‐405‐5 
Rautatienkatu 35 
asuinrakennus v 1947 
 

   

 

Julkisivussa keltainen rimaverhous. Valkoiset ikkunat uu‐
sittu jossain vaiheessa. Punainen konesaumattu pelti‐
katto uusittu.  

Ulkorakennus on säilyttänyt ulkomuotonsa  ja alkuperäi‐
set ovet  ja  ikkunat. Autotallin ovi vaihdettu  jossain vai‐
heessa.  Julkisivussa keltainen rimaverhous. Peltikate al‐
kuperäinen. 

5   

992‐4‐405‐11 
Tapionkatu 10 
asuinrakennus v 1947 
 

   
 

Asuinrakennuksessa vaalea vaakapanelointi. Jossain vai‐
heessa uusitut ikkunat valkoiset, vuorilaudat valkoiset. 
Tiilikuvioitu ruskea peltikate uusittu jossain vaiheessa, 
ruskeat räystäslaudat.  

Ulkorakennuksen julkisivuissa ja ovissa vaakalauta. 
Nurkka‐ ja vuorilaudat ruskeat. Ruskea peltikate. 

6   

992‐4‐405‐15 
Tapionkatu 2 
asuinrakennus v 1948 
 

     

Asuinrakennus  on  pystyrunkoinen,  julkisivussa  vaalea 
vaakalauta. Katemateriaalina pelti. Sisäpintoja  ja keittiö 
remontoitu  1980‐83.  Saunatilat  on  tehty  autotallista 
vuonna  1992.  Valkoiset  ikkunat  alkuperäiset,  valkoiset 
vuorilaudat ja räystäslaudat. 

Ulkorakennus  on  pystyrunkoinen,  katemateriaalina 
huopa.  Talousrakennus  on  alkuperäinen,  ulkopuolelta 
huollettu. Rimalauta ulkoverhous okrankeltainen. Alku‐
peräisissä  ovissa  harmaa  vaakapanelointi.  Vuorilaudat 
valkoiset.  

7   

992‐4‐414‐13 
Koulumäenkatu 19 
asuinrakennus v 1940 
 

   

 

Asuinrakennuksen  julkisivuissa  harmaa  roiskerappapus. 
Tiilikatto. Kellarikerroksessa sokkelissa matalat ikkunat.  

Ulkorakennuksen julkisivuissa harmaa tiili, valkoiset sau‐
mat. Mustaa huopakatetta uusittu.  Julkisivun  aukkojen 
päällä  pystytiilimuuraus.  Yhtä  aukkoa  suurennettu  jos‐
sain vaiheessa. 



8   

992‐4‐102‐1 
Louhenkatu 1 
asuinrakennus v 1943 
 

   

 

Asuinrakennuksen  julkisivuissa  on  harmaa  roiskerap‐
paus. Valkoiset  ikkunat on uusittu  jossain vaiheessa.  Ik‐
kunavuorilaudat  punaruskeat.  Konesaumattu  tumma 
peltikate maalattu. Betonisokkeli harmaa, sokkelissa kel‐
larikerroksen matalia ikkunoita. 

Ulkorakennuksessa  harmaa  rimalauta  verhous.  Ovissa 
ruska vaakapanelointi, tummanharmaat vuorilaudat. Au‐
totallin ovi uusittu  jossain vaiheessa. Harmaa konesau‐
mattu peltikate. 

Kohteella on  rakennushistoriallisia arvoja, päärakennus 
on säilyttänyt ulkohahmonsa ja mittasuhteensa hyvin.  

9   

992‐4‐415‐2 
Louhenkatu 3 
asuinrakennus v 1947 
 

   

 

Asuinrakennuksen julkisivuissa keltainen rimalautaver‐
hous. Valkoiset ikkunat alkuperäiset. Punainen konesau‐
mattu peltikate uusittu. Betoninen sokkeli maalattu pu‐
naisella.  

Ulkorakennuksessa keltainen rimalautaverhous. Ovissa 
keltainen vaakapanelointi ja valkoiset yläikkunat. Vuori‐
laudat valkoiset. Punaiseksi maalattu konesaumattu pel‐
tikate.  

10   

992‐4‐415‐18 
Louhenkatu 2 
asuinrakennus v 1947 
 

   

 

Asuinrakennuksen  julkisivuissa  keltainen  rimalautaver‐
hous. Valkoiset ikkunat uusittu jossain vaiheessa, valkoi‐
set vuorilaudat. Tiilikuivioitu peltikate uusittu jossain vai‐
heessa. Kellarikerroksessa ruskeaksi maalattu betoni. 

Ulkorakennuksen  julkisivuissa  keltainen  rimalautaver‐
hous. Ovissa ruskea pystypanelointi  tai vinorima, vuori‐
laudat valkoiset. Ulkorakennusta laajennettu jossain vai‐
heessa.  Koko  rakennuksessa  tiilikuvioitu  tumma  pelti‐
kate. 

11   

992‐4‐415‐19 
Louhenkatu 4 
asuinrakennus v 1946 
 

 
   

Pystyrunkoisen  asuinrakennuksen  seinäeristeet  uusittu 
sisäpuolen  pintaremontoinnin  yhteydessä.  Samalla  uu‐
sittu käyttövesiputket, viemäri ja sähköt 2015‐16. Vanha 
avotakka purettu ja muurattu varaava takka 2019. Sala‐
ojat  uusittu  2022. Ulkoverhouksena  vaaka‐  ja  pystypa‐
nelointi, valkoinen. Ikkunavuorilaudat valkoiset. Peltikate 
ja sokkeli ruskea.  

Ulkorakennuksessa  saunan  lattia  ja  lauteet  uusittu  ja 
piippu korjattu 2014. Tiilikatto purettu ja asennettu pel‐
tikate 2015. Sähköt perusparannettu 2022. 



12   

992‐402‐1‐69M601 
Louhenkatu 6 
asuinrakennus v 1946 
 

   

 

Asuinrakennuksessa  on  pystyrunko,  jonka  lämmöneris‐
teet  ja ulkoverhous on uusittu vuonna 2019‐20. Ruskea 
peltikate on uusittu vuonna 2014. Ikkunoiden puitteet ja 
vuorilaudat valkoiset. Korkea sokkeli ruskea. 

Talousrakennus on alkuperäisessä kunnossa, autotallilaa‐
jennus on tehty jossain vaiheessa. Rakennuksen ulkover‐
houksena on rimalauta. Ovissa vinopanelointi. Katteena 
huopakate. 

Kohteella on  rakennushistoriallisia arvoja, päärakennus 
on  säilyttänyt  ulkohahmonsa  ja mittasuhteensa  hyvin. 
Päärakennus edustaa aikakaudelle  tunnusomaista puu‐
rakentamistapaa. 

13   

992‐4‐415‐22 
Hämeentie 13 
asuinrakennus v 1946 
 

     

Asuinrakennuksessa  keltainen  rimalauta.  Alkuperäiset 
valkoiset ikkunat ja vuorilaudat. Alkuperäinen pystypane‐
loitu valkoinen ulko‐ovi. Alkuperäinen konesaumattu pu‐
nainen peltikate. 

Ulkorakennuksessa vaalea pystylauta, alkuperäinen. Vaa‐
kapaneloidut  ruskeat  ovet,  joissa  yläikkunat.  Katteena 
peltikate. 

14   

992‐4‐415‐23 
Hämeentie 15 
asuinrakennus v 1946 
 

   

  Asuinrakennuksessa  valkoinen  pystypanelointi.  Alkupe‐
räiset  ikkunat valkoiset  ja  vuorilaudat harmaat. Ruskea 
tiilikuvioitu peltikate uusittu  jossain vaiheessa. Kellarilli‐
sen rakennukset sokkeli rapattu siniharmaa. 

 

15   

992‐4‐415‐24 
Hämeentie 17 
asuinrakennus v 1948 
 

 

  Asuinrakennuksen julkisivuissa pysty‐ ja vaakapanelointi, 
kahta erisävyistä keltaista. Tiilikuvioitu peltikate uusittu 
jossain vaiheessa. Aurinkopaneelit asennettu katon  lap‐
peelle. Kellarillisen rakennuksen betonisokkeli ruskea. 



16   

992‐4‐415‐26 
Pitkäkatu 14 
asuinrakennus v 1948 
 

   

 

Kolmikerroksisen noppatalon  julkisivuissa  vaalea pysty‐
panelointi. Valkoiset  kaksipuitteiset  ikkunat,  joissa har‐
maat vuorilaudat. Konesaumattu tumma peltikate. Kella‐
rillisen rakennuksen betonisokkeli tumman ruskea, tum‐
mat vaakaikkunat. 

Ulkorakennuksessa  vaalea  vaakaverhous.  Tummissa 
ovissa kapea pystypanelointi ja ikkuna. Harmaa aaltopel‐
tikate.  

Kohteella on  rakennushistoriallisia arvoja, päärakennus 
on säilyttänyt ulkohahmonsa ja mittasuhteensa hyvin. 

17   

992‐4‐416‐9 
Pitkäkatu 17 
asuinrakennus v 1947 
 

   

 

Asuinrakennusta on laajennettu jossain vaiheessa. Julki‐
sivuissa  keltainen  lomalauta,  yläosassa pystypanelointi. 
Valkoiset ikkunat ja vuorilaudat. Ruskea tiilikuvioitu pel‐
tikate uusittu jossain vaiheessa.  

Ulkorakennus osittain alkuperäinen. Punainen pystylauta 
julkisivuissa,  ruskeat  vaakapaneloidut  ovet,  joiden  ylä‐
puolella  ikkuna.  Vuorilaudat  valkoiset.  Pariovissa  vino‐
rima, keltainen. Autokatos laajennettu jossain vaiheessa. 
Peltikate, 

18   

992‐4‐416‐12 
Pohjantie 20 
asuinrakennus v 1946 
 

     

Kaksikerroksisen noppatalon julkisivuissa pysty‐ ja vaaka‐
panelointia, kahden  sävyistä keltaista,  julkisivuremontti 
vuonna  2007. Valkoiset  ikkunat  kaksipuitteiset,  uusittu 
2007. Vuorilaudat valkoiset. Konesaumattu peltikate uu‐
sittu 2007, pienessä ulokkeessa musta huopakate. Sok‐
keli tumma. Sauna‐ ja kodinhoitotilat kellarissa. 

Uudehkossa  ulkorakennuksessa  keltainen  pystypa‐
nelointi. Keltainen pystypaneloitu ovi, valkoiset vuorilau‐
dat Peltikate. 

19   

992‐4‐416‐17 
Pohjantie 10 
asuinrakennus v 1940 
 

     

Asuinrakennuksessa pitkillä  sivuilla  keltainen  lomalauta 
ja päädyssä punainen tiiliverhous. Päätykolmioissa keltai‐
nen lomalauta. Punainen konesaumattu peltikate. Kella‐
rillisen  rakennuksen  betonisokkeli  maalattu  ruskeaksi, 
matalat ikkunat. 

Ulkorakennuksessa  keltainen  vaakalauta,  ruskeat  ovet. 
Peltikate. 

20   

992‐4‐416‐26 
Pitkäkatu 9 
asuinrakennus v 1945 
 

   

 

Asuinrakennuksen  julkisivuissa  vaalea  vaakapanelointi, 
päätykolmioissa pystypanelointi. Alkuperäiset valkoiset, 
kaksipuitteiset  ikkunat, vuorilaudat harmaat. Alkuperäi‐
nen harmaa peltikate. Alkuperäisessä kunnossa. 

Ulkorakennuksen harkkomuuratut julkisivut harmaat, ke‐
vyt  rappaus.  Ulko‐ovissa  ruskea  pystypanelointi,  ovien 
päällä  ikkunat.  Peltikate,  pulpettikatto.  Alkuperäisessä 
kunnossa. 



Vuosina 1950‐1959 rakennetut asuinrakennukset 

1   

992‐4‐405‐6 
Rautatienkatu 37 
asuinrakennus v 1952 
 

   

 

Asuinrakennuksen  julkisivussa  vihreä  rimalauta. 
Valkoiset ikkunat ja vuorilaudat. Ikkunat uusittu jos‐
sain vaiheessa. Tumma konesaumattu peltikate uu‐
sittu jossain vaiheessa. Kellarillisen rakennuksen be‐
tonisokkeli vihertävä, vaakaikkunoita. 

Ulkorakennuksessa keltainen rimalauta, vihreä pel‐
tikate. Valkoiset ikkunat ja vuorilaudat. Ovessa kel‐
tainen pystypanelointi. 

2   

992‐4‐86‐7 
Rautatienkatu 39 
asuinrakennus v 1953 
 

   

 

Asuinrakennuksen  julkisivuissa  vihreä  rimalauta. 
Valkoiset  ikkunat uusittu  jossain vaiheessa. Valkoi‐
set  vuorilaudat.  Alkuperäinen  harmaa  peltikate. 
Kellarillisen rakennuksen betonisokkeli siniharmaa, 
vaakaikkunoita. 

Ulkorakennuksessa  vaalean  vihreä  pystylauta. 
Ovissa  pystylauta  ja  aukko  yläpuolella.  Valkoiset 
vuorilaudat, peltikate. 

3   

992‐4‐405‐8 
Rautatienkatu 41 
asuinrakennus v 1953 
 

   

 

Asuinrakennuksen  julkisivuissa  vihreä  vaaka‐  ja 
pystypanelointi.  Ruskeat  ikkunat,  joissa  valkoiset 
vuorilaudat.  Vaalean  ruskea  konesaumattu  pelti‐
kate.  Kellarillisen  rakennuksen  betonisokkeli  har‐
maa, vaakaikkunoita. 

Ulkorakennuksessa  vihreä  rimalauta ulkoverhous. 
Vihreissä  ovissa  pystypanelointi/rakennuslevy. 
vuorilaudat valkoiset. Harmaa peltikate. 

4   

992‐4‐405‐9 
Tapionkatu 14 
asuinrakennus v 1952 
 

   

 

Asuinrakennuksessa vaalean sininen pysty‐ ja vaa‐
kapanelointi. Valkoiset  ikkunat uusittu  jossain vai‐
heessa, vuorilaudat valkoiset. Punainen tiilikuvioitu 
peltikate uusittu jossain vaiheessa. Kellarillisen ra‐
kennuksen betonisokkeli  rapattu  ruskea,  vaakaik‐
kunat valkoiset. 

Ulkorakennuksessa  sininen  pysty‐  ja  vaakapa‐
nelointi. Valkoiset pysty‐  ja vaakapaneloidut ovet, 
valkoiset vuorilaudat. Punainen tiilikate. 



5   

992‐4‐405‐10 
Tapionkatu 12 
asuinrakennus v 1955 
 

   

  Asuinrakennuksessa rapattupintainen  julkisivu. Al‐
kuperäiset ruskeapuitteiset ikkunat, joissa ei vuori‐
lautoja. Kellarillisessa asuinrakennuksessa on vaa‐
leanruskea  sokkeli,  jossa  ikkunoita.  Ruskea  pelti‐
kate uusittu  jossain vaiheessa. Sisätilojen remont‐
teja tehty 2019‐20. 

6   

992‐4‐415‐6 
Pitkäkatu 12 
asuinrakennus v 1951 
 

     

Julkisessa  rakennuksessa  julkisivussa  vaalea  rap‐
paus. Valkoiset ikkunat, ei vuorilautoja. Sokkeli ra‐
pattu valkoinen. 

Sivurakennus on purkukuntoinen rapattupintainen 
rakennus. 

7   

992‐4‐102‐18 
Pitkäkatu 2 
asuinrakennus v 1956 
 

   

  Asuinrakennuksessa rapattupintainen julkisivu. 
Ruskeat ikkunat, ei vuorilautoja. Punainen pelti‐
kate. Rakennukseen tehty katettuja terasseja. Kel‐
larikerroksisen rakennuksen sokkelissa tumma 
rappaus ja vaakaikkunoita.  

8   

992‐4‐101‐11 
Pitkäkatu 1 
asuinrakennus v 1952 
 

   

 

Asuinrakennuksessa  keltainen  rimalautaverhous. 
Valkoset kolmipuitteiset ikkunat ovat alkuperäiset. 
Vihreä  konesaumattu  peltikate.  Sokkeli  rapattu 
harmaa. 

Ulkorakennuksessa  keltainen  rimalautaverhous. 
Loiva  peltikatto.  Vaakapaneloidut  keltaiset  pa‐
riovet. 

9   
992‐4‐416‐29 
Pitkäkatu 15 
asuinrakennus v 1950 
 

   

 

Asuinrakennukseen on jossain vaiheessa uusittu ul‐
koverhous  ja  vesikatto. Rakennusta on myös  laa‐
jennettu. Ulkoverhouksena on vaalea vaaka‐ ja pys‐
typanelointi,  ikkunat  ja vuorilaudat valkoiset, sok‐
keli  ruskea  paikalla muurattu.  Ikkunoissa  säilynyt 
aikakaudelle tyypillinen puitejako. 

Ulkorakennus on alkuperäisessä kunnossa. Vaalea 
rimalautaulkoverhous ja harmaa peltikate. Ikkunat 
ja  vuorilaudat  valkoiset.  Kalanruotokuvioiset  rus‐
keat puuovet. 



10   

992‐4‐416‐24 
Pitkäkatu 5 
asuinrakennus v 1958 
 

   

 

Vaaleaksi rapatun asuinrakennuksen runkomateri‐
aalina  on  kivi.  Rakennus  liitetty  kaukolämpöön 
vuonna  2010.  Punainen  tiilikate  uusittu  vuonna 
2017. Kellarikerroksen  sokkeli  siniharmaa. Valkoi‐
set ikkunanpuitteet, ei vuorilautoja. Ikkunoissa säi‐
lynyt aikakaudelle tyypillinen puitejako. 

Ulkorakennukseen on  tehty  laajennus kahden au‐
ton  säilytykseen.  Talousrakennuksessa  on  pysty‐
runko  ja  peltikate. Ulkoverhouksena  punainen  ri‐
malauta, paneloidut ovet ruskeat, vuori‐ ja räystäs‐
laudat valkoiset. 

Kohteella  on  rakennushistoriallisia  arvoja,  päära‐
kennus  on  säilyttänyt  ulkohahmonsa,  mittasuh‐
teensa ja tyylinsä hyvin. 

11   

992‐4‐416‐16 
Pohjantie 12 
asuinrakennus v 1952 
 

 
 

 

Asuinrakennuksessa  julkisivuissa  vihreä  vaaka‐  ja 
pystypanelointi.  Valkoiset  ikkunat  uusittu  jossain 
vaiheessa, valkoiset räystäs‐ ja vuorilaudat. Tumma 
peltikate.  Kellarillisen  rakennuksen  sokkelissa 
tumma rappaus ja matalia ikkunoita. 

Ulkorakennuksessa  julkisivuissa  vihreä  vaaka‐  ja 
pystypanelointi valkoiset välilistat. Vakoiset ovet ja 
vuorilaudat Tiilikuvioitu ruskea peltikate. 

12   

992‐4‐418‐15 
Palokatu 
talousrakennus v 1956 
 

 
 

  Rakennus ei ole asumiskäytössä. Vaalea rapattu jul‐
kisivu,  harmaa  konesaumattu  peltikate.  Harkkos‐
oikkeli. 

13   

992‐4‐418‐18 
Hakakuja 1 
asuinrakennus v 1950 
 

 
 

  Asuinrakennuksessa  keltainen  rimalautaverhous. 
Valkoiset ikkunat ja vuorilaudat. Harmaa peltikate. 
Sokkeli ruskea. 

 

 

   




